[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2016                                           п. Сандово                                                 № 53
	О внесении изменений в административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования на
территории Сандовского района  Тверской области»

В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования на территории Сандовского района  Тверской области»  в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования на территории Сандовского района  Тверской области», утвержденный постановлением администрации Сандовского района от 27.09.2010 № 274:
Пункт 1.2. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
Пункт 1.2. «Нормативные правовые акты, регулирующие оказание муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

Перечень правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление Услуги:

-  Конституция Российской Федерации, принятая всенародным голосованием 12.12.1993;

-  Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989 с изменениями и дополнениями;

-  Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" с изменениями и дополнениями;

-  Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации" с изменениями и дополнениями;

- Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" с изменениями и дополнениями;

-  Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" с изменениями и дополнениями;

-  Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" с изменениями и дополнениями;

Пункт 2.5 Требования к местам предоставления Услуги дополнить подпунктом 2.5.6.

2.5.6. В здании должны быть созданы условия для беспрепятственного доступа инвалидов к получению муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включая:
-возможность беспрепятственного входа в помещения и выхода из них;
-возможность самостоятельного передвижения по зданию и прилегающей территории в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, передвижения с помощью сотрудников, предоставляющих муниципальную услугу;
-сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории организации, предоставляющей муниципальную услугу;
-оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальную услугу, необходимой помощи инвалидам, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения муниципальной услуги;
-оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальную услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицам;
      - центральный вход в здание должен быть оборудован вывеской, содержащей информацию о наименовании, месте нахождения и режиме работы организации, предоставляющей муниципальную услугу;

-помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим требованиям, предусмотренным для общественных помещений. В указанных местах должны быть предусмотрены сидячие места для посетителей, обеспечен свободный доступ в санитарно-бытовые помещения, соблюдены требования по освещенности и вентиляции, обеспечены необходимые условия для оформления документов, а также для получения информации о муниципальной услуге;
- кабинеты сотрудников, непосредственно предоставляющих муниципальную услугу, оборудуются информационными табличками с указанием номера кабинета (при наличии), фамилии, имени, отчества и должности сотрудников, непосредственно предоставляющих муниципальную услугу, времени приема заявителей;
- рабочее место сотрудника, непосредственно предоставляющего государственную услугу:
оснащается настенной вывеской или настольной табличкой с указанием его фамилии, имени, отчества и должности;
обеспечивается доступом к автоматизированным информационным системам, позволяющим работать с запросами, поступившими через Единый портал, формировать межведомственные запросы в органы и организации для сбора или подтверждения данных, необходимых для обоснованного принятия решения о предоставлении муниципальной услуги, а также вести дело заявителя в электронной форме;
 организация, предоставляющая муниципальную услугу, обязана обеспечить защиту сведений о фактах, событиях и обстоятельствах жизни заявителя, позволяющих идентифицировать его личность, в том числе путем обеспечения конфиденциальности информации на всех этапах взаимодействия с заявителем. Сведения о факте обращения за получением муниципальной услуги, содержании представленных данных и полученного результата могут быть предоставлены заявителю, его представителю либо правопреемнику при предъявлении документов, подтверждающих их полномочия.

Абзацы 1 и 2 пункта 5.4. раздела  5 «Порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

Приложение № 1к Административному регламенту муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования на территории  Сандовского района» изложить в следующей редакции:
Приложение № 1
к Административному регламенту
муниципальной услуги
«Предоставление дополнительного
образования на территории  Сандовского района»
Органы, ответственные за организацию предоставления
муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования на территории Сандовского района Тверской области».
	Наименование учреждений
	Юридический адрес
	Время работы
	Часы приема
	Телефон

	1
	2
	3
	4
	5

	Отдел образования администрации Сандовского района

	171750 Тверская область, п.Сандово, ул.Советская, д.13а
	Понедельник - четверг
9.00-18.00 ч.
Пятница
9.00-17.00 ч.
Обед
13.00.-14.00 ч.
	Понедельник - четверг
9.00-18.00 ч. Пятница
9.00-17.00 ч.
Обед
13.00.-14.00 ч.
	2-12-40 - заведующий
тел. Специалиста, курирующего вопрос дополнительного образования
2-16-42

	Отдел культуры  администрации муниципального  образования «Сандовский район»
	171750 Тверская область, п.Сандово, ул.Советская, д.11
	Понедельник - четверг
9.00-18.00 ч.
Пятница
9.00-17.00 ч.
Обед
13.00.-14.00 ч.
	Понедельник - четверг
9.00-18.00 ч.
Пятница
9.00-17.00 ч.
Обед
13.00.-14.00 ч.
	тел. Специалиста, курирующего вопрос дополнительного образования
2-10-16

Организации, предоставляющие муниципальную услугу
 «Предоставление дополнительного образования на территории
Сандовского района Тверской области»
	№.
	Наименование образовательного учреждения
	Адрес
	Ф.И.О. руководителя
	Тел.,
e-mail

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества
	171750 Тверская область,
п. Сандово, ул. Советская д.13а
	Шамшева Галина Семёновна
	(8-48-272)
2-13-36 shamsheva.galina@yandex.ru

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа п. Сандово»
	171750 Тверская область,
п. Сандово, ул. Советская
д.12
	Белов Роман Валерьевич
	(8-48-272)
2-17-79 sandovo.sportshkola@yandex.ru

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Сандовская детская  школа.
	171750 Тверская область,
п. Сандово, ул. Советская д. 13а

	Бахтызина Ирина Геннадьевна
	(8-48-272)
2-12-57
dmsandovo@ yandex.ru

2.Отделу образования администрации  Сандовского района обеспечить:

2.1.Доведение настоящего постановления до руководителей и работников подведомственных муниципальных учреждений.

2.2.Информирование граждан, являющихся потребителями указанных в данном постановлении муниципальных услуг, о требованиях утвержденного Регламента.

2.3.Контроль за соблюдением муниципальными учреждениями требований, установленных в Регламенте, и обеспечением удовлетворения потребностей потребителей муниципальной услуги.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом образования администрации Сандовского района Кудряшову О.В.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте  администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации Сандовского района                                             М. М. Тихомирова